

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 29 lipca 1947 r.

Nr. 205

100
milionów ton
węgla
wydobyt
polski przemysł

Wydawało się, kto podbijał ceny...

Ołbrzymia afera papierowa

Nikolańczyk świadkiem

w procesie oszusta - Dołęskiego

WARSZAWA — Komisja Spe- Przedwojenny kupiec Stanisław
cjała przy pomocy władz bezpie- Dołęski, kierownik firmy
czeństwa zlikwidowała zakro- „Skład papieru i tektury Stani-
sław Dołęski w Krakowie. Do-
włażając na obrzydliwie stałe wielomilo- sław Dołęski i S.ka Komandvto
nową afery papierniczą, która za w Poznaniu” korzystając z
sięganiem swym obejmuje cały kraj prywatnych znajomości w Banku

Poznańskim w Oddziale Banku
Handlowego, na polecenie naczel-
nego dyrektora Koziela, otrzyma-
wile pierwszy kredyt bankowy w
wysokości 1 miliona złotych. Nie
mając czasu zabezpieczyć pienię-
dzy, nakazuje wpisać swemu u-
rzadnikowi znajdującemu się w je-
go magazynach papieru będący
właścicielem Min. informacji Pro-
pagandy, jako swój własny

Zosilki dla PSL

W lutym ub. roku na polecenie
dyr. Koziela Bank Handlowy w
Poznaniu udzielił Dołęskiemu
dodatkowo 5 milionów złotych
kredytu z zastrzeżeniem, że musi
się podzielić pożyczką z... PSL-
em Dołęski bardzo chętnie włą-
cza przedstawicieli PSL...
le przepadając ponad 2 milio-
ny złotych i od tego czasu we-
ltre tygodni otrzymałw dodatko-
wo kilkunastomilionowy kredyt. Fir-
ma jego prospieruje cudownie, tak
że w ciągu kilku miesięcy 1947 r.
właściciel ponad cztermi miliard
złoty.

Przekonanie komiśi

Mając w kieszce wydłużony
podpisanie milion Dołęski przy-
prowadza cały szereg nielegal-
nych transakcji z dyrektorem fi-
nansowego Zaopatrzenia Przem-
yłu Papirniczego, który inkas-
ując kresnopisy wyślikowe sprze-
dają mu na własny rachunek oko-
ło 20 ton papieru

(koronowaniem przestęp-
stwa) działalności Dołęskiego było
przekonanie wywalczone człon-
ków komisji powołanej do uplyn-
nienia papieru z remanentów po
niemieckich na Ziemach Ody-
skawych Komisja ta ubiegła
z Dołęskim w końcu 1946 roku
ogrzewkę fabryki papieru w Śni-
mku Śląsku Dołęski po otrze-
pieniu wszystkich członków komi-
sji sam wyerciał papier, dolicz-
ając do ceny kilkadziesiąt procent
na rękono zniszczenie papieru

Polowe całej floty państwa z re-
manentów polnieckich Dołęski
zakupił, naradzając swymi
transakcjami Skarb Państwa na
wielomilionowe straty
Trasując jakie powtarzał Do-
łęski do pewnego czasu, użytku-
jąc ogólnie kredyty na 36 milionów
złotyeh przy czym przy każdej
pożyczce z Banku Handlowego i
rzedniej bankowej Admenczer-
ki i Spacystki otrzymują po-
życzki złotych.

W dniu 28 lipca polski prze-
mysł węgla osiągnął cęty 100
milionów ton wydobycia od chwili
j wyzolenia.
Treba podkreślić, że jest to
wielki sukces polskiej górnik-
i, który w nadzwyczajnych warun-
kach powojennych zdobywa się
na maksimum uzyskai.

Znaczenie wizyty Dymitrowa

BELGRAD (PAP). Z okazji wi-
zyty w Belgradzie promiera bul-
garskiego Dymitrowa, diennik
„Borba” pisze, że kapitalizm an-
gelski i amerykański popierał w
Grecji wojnę domową i choć stwo-
rzył okrodi intryg i prowokacji
wojennych wobec wolnych demo-
kracji — jugosłowiańskiej, bulgar-
skiej i albańskiej. Dziennik stwier-
dza, że najlepszą odpowiedzią na te
proby, będzie skonsolidowanie wew-
nętrznego i zacieśnienie przyjaznych
stosunków pomiędzy tymi krajami.

Fiasko rokowań brytyjsko radzieckich

PARYŻ. (SAP) Francuska agen-
cja prasowa powołuje się na a-
życzące brytyjskie dostaw
Zwielkowień Radzieckiemu szyn
kolejowy i kolejowego i innych
zrzecanie polnaw W. Brłania nie
wyrobów przemysłowych.

Skrucha osk. Gałajza

WERSZAWA. W czwartym odcie-
ku swego procesu przeliczł człon-
kiem nielegalnej organizacji Win-
i oskarżony.

WIN przemawiał obroncy, pe-
czym udzielono ostatniego słowa
i oskarżony.

Osk. Gałajz niedawnyż m. in.
„Zrozumiałem całkowicie moje bli-
dne postępowanie i ustąpiam od
wszystkiego. Jestem już w ten wie-
ku, że pozostałe mi niewiele lat
życia i proszę Wysoki Sąd o taką
karę, aby mi umożliwić żył abytwałe
i miał możliwość zrehabilitować
swoje postępowanie w przeszłości”

Poształti oskarżeni prosili o la-
dowy wyrok i karę.

Wyrok zostanie ogłoszony w
czwartek t. j. w dniu 31 lipca o
godz. 12-tej.

Jednolity front krzepnie... Konferencja aktywów PPS i PPD w Krakowie

Wczoraj w sali Miejskiej Rady
(Narodowej) w Krakowie odbyła
się wspólna konferencja aktywów
PPS i PPR wiodącowska kiako
wielkiego.

—Uczal w konferencji wy-
kilkuset aktywistów obu partii
W imieniu CKW PPS prze-
mawiał sekretarz CKW PPS Wł-
Rapakci, z zamiarom CK PPR
przemawiał Wł. min. Jedzchrow-
ski

Obaj mówcy podkreślili znacze-
nie jednolitego frontu i zapo-
czątki

Wczoraj ze ostatnie uchwały Rady Na-
rodowej PPS przesylny już nie-
względnie do szerszej i pełniej ze
własną współpracą między oby-
dwoma partiami.

—Po referacie, przedstawiciel
centralnych władz partynych w-
wiązała się dyskusja. Na zakoń-
czenie dyskusji zebrani powzięli
rozstrzeżenie.

Stwierdzili konferencji wraz z
dotychczasowymi podamy w nu-
merze następnym.



Powstałe warszawskie ślepię 1941 r. — Kompania por. Porawy Wł. 641

Wielka debata gospodarcza przygotowuje Attlee

LONDYN — Premier Attlee
cia przeprowadzić rozmowy z sze-
rogiem członków rządu, zająm-
ia tymi się sprawami gospodarczy-
mi. Wchodzą tuła) w grę: mini-
ster handlu Cripps, kanclerz sker-
ba Dalton, przewodniczący Izby
Gmin Morrison oraz min. spraw
agr. Bevin.

Korespondenci donoszą, iż w
awilku tych rozmów premier At-
tlee ma opracować sprawozdanie
o sytuacji gospodarczej W Bry-
tani i które nagłębnie oraz fzo-
w nadchożąca środą w Izbie
Gmin. Sprawozdanie premiera be-

Berlin proponuje Polsce wym ogół handlowy

BERLIN (SAP). Rada miejska
berlińska zwróciła się do polskiej
misji wojskowej w Berlinie, pro-
sząc o wyrażenie zgody na wy-
kreszenie z tabeli wojennych „So-
cjalistyczny dziennik „Sozialde-
mokratische Volkszeitung” i do-
starczenie publikacji technicznej
o piśmie radzieckiej do misji
wojskowej. Według gospodarzy
m. Berlińska oficjalnie ekspozycja
wielu wyrobów przemysłowych
wzianiam za surowce — w pierw-
szym rzędzie — stal i węgiel.

Najwyższy czas...

Indie przedłożą sprawę Indonezji ONZ

NEW DELHI — Pandit Nehru
dotychczas oświadczenie, iż rząd Indii
nie wyraża niebawem formalnie
sprawę Indonezji na forum Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych.
Nehru wypowiedział również, iż
z jego rząd ma zamiar wkręcić wy-
darż zakaz przelotu oświadczeń
milionów holenderskich nad ter-
torium Indji

Indaniem Narodów Zjednoczone po-
winy przyjąć werwanie Indji
w obronie narodu indonezjskiego
i działać, a odpowiednio
szybkością Jeżeli sądzisz potrze-
ba użycie siły, to brzoń Narodów
Zjednoczone mogą być do tego
powołane dla uratowania pokuku
świata.

LONDYN — Agencja prasowa
donoszą z Amsterdamu, że wybi-
li członkowie holenderskiej par-
tyi pracy wysłali telegram do ka-
rowni politycznej, oraz brytyj-
skiej i indonezjskiej partii pra-
cy. Domagają się zaprzestania
działań wojennych w Indonezji
i współpracy partji politycznych
w tej sprawie. Telegram zawoła-
ł o egzekucyjną partii abwi zapo-
sila de Sharira do współubrania
w realizacji projektu, którego za-
daniem będzie określenie ścieżki
linii politycznej partii.

JACJAKARŃTA (SAP). Indonezjski
komunikat donosi, że w ocnie-

Plan na 1948 rok już się przyswoiło

WARSZAWA (SAP). Komitet e-
konomiczny rząd ministrow opo-
wiedni przewodniczącemu komi-
tu ekonomicznego i przesa CKP
do ustalenia ostatecznego tekstu
projektu wytycznych narodowego
planu gospodarczego na rok 1948.

USA chcą opanować Niemcy i Francję

Spóźnione refleksje Anglii

MOSKWA. — Dziennik „Pravda” zamieścił artykuł poświęcony polityce amerykańskiej wobec Niemiec. Artykuł pod tytułem: „Amerykanie jednomyślnymi aktami starają się opanować Niemcy Zachodnie. Rzeczniacy Stanów Zjednoczonych nie używają za rząd amerykański nagłe odwołanie prawny z zachodnich Niemiec. W związku z tym proponuje się podwyższenie produkcji stali w Zagłębiu Ruhry do 12-14 milionów ton rocznie. Obawiamy się amerykańskich wpływów na światową produkcję stali, gdyż polityka ta gotzaby spowodowała Niemiec sędzi miały pierwszeństwo przed pozostałymi Anglii i Francji. Budzi to rozczarowanie w kołach demokratycznych Anglii i Francji. Niezadowoleni wydawać na politykę zmierzającą do oddania przemysłu Niemiec zachodnich pod kontrolę konserwów amerykańskich, jest tak wielkie, że min. Bevin uważał za konieczne wypowiedzieć kilka słów poświęcając pod adresem zamorskich dobroczyńców na konferencji górników brytyjskich.

Leżąc opór Anglików i Francuzów irewel barzo krótko. Rząd brytyjski zgodził się na uczestniczenie w konferencji anglo-amerykańskiej w sprawie Zagłębia Ruhry, a rząd francuski zadowolony się zapewnieniem, że Francja będzie informowana o przebiegu narad.

Redaktor artykułu podkreśla, że rząd amerykański ultimatywnie zażądał od Wielkiej Brytanii: Francji zgody na amerykański plan w sprawie Niemiec, grunów w przeciwnym wypadku odmowa pomocy finansowej.

Kończąc swój artykuł, autor zastrzega, że dopiero ostatnio przy pominięciu sobie rząd francuski, że sprawa Niemiec winna być rozstrzygnięta przez 4 ministrów zagranicznych. Również londyński „Times” nagłe przypomina sobie, że należy działać ostrożnie, aby umożliwić pozytyw-

ne rozwiązanie zagadnienia nie mieściącego na konferencji listopada doświadczenia. Stalo się to dopiero wtedy, gdy zrozumiano, że politykę amerykańską prowadzi do odrodzenia potęgi niemieckiej, gdy we Francji słuchano nadzieję na utrzymanie węgla z Zagłębia Ruhry.

Indonezyjczycy walczą zaciekle

Przewaga ognia po stronie Holendrów

LONDYN. — Komunikat indonezyjskiej donosi, że oddziały armii republikańskiej atakowały w Samorang Oddziały Indonezyjskie odpały atak holenderski z Medokiatu i posuwają się w kierunku tego miasta. Zaciekle walczą tutaj się nad rzeką Biantas, na zachód od Medokiatu.

Na północnym wybrzeżu Jawy holenderskie okręty wojenne nie ostrzeliwały port Grisse na zachód od Sorabai.

LONDYN. — Komunikat holenderski donosi o zajęciu Tegala, małego portu, położonego w odległości 80 km na wschód od Cheriboru na północnym wybrzeżu Jawy.

We wschodniej części Jawy oddziały holenderskie posunęły się za Lewang o 16 km w kierunku Singosari. Nad zatoką Winkajana, na północnym wybrzeżu Jawy wojenka holenderskie zajęły Plabuhan Ratu.

LONDYN. — Komunikat indonezyjski podaje, że armia republikańska zajęła na Sumatrze największe miasto i przedwojenną stolicę holenderską Medan, czemu zaprzecza doniesienie holenderskie. W zachodniej części Jawy, niedaleko Bandungu Indonezyjczycy odzyskali 2 miasta.

W centralnej Jawie oddziały amerykańskie zaatakowały Holendrów w pobliżu Enkasari, niedaleko od Samorang.

Wskrzeszenie zmarłych

nowe eksperymenty uczonego radzieckiego

MOSKWA. — Wybitny uczonego radziecki, prof. Niegowski, który zajmuje się badaniami nad ożywianiem osób zmarłych na skutek uraz i szoków, wygłosił w Moskwie odczyt o swych doświadczeniach z ożywianiem.

Metoda profesora Niegowskiego polega na tym, że zmarłego człowieka, podlega do wywołania ciśnieniem krwi z demontażu wozy utlenionej adrenaliny i glikozy. Krew nagrzewa się w urządzeniu do 38-40 stopni po upływie 30-40 sekund serce zaczyna bić. Jednocześnie otrzymano specjalnych przyrządów, służących do ożywiania.

Przez żołądki do węgla

Paczki żywnościowe dla górników niemieckich

BERLIN (SAP). Górnicy niemieccy będą otrzymywać w prezencie paczki żywnościowe w nagrodę za zwiększenie produkcji.

Byłoby i amerykański zarząd wojennego opracowały nowy plan zwiększenia produkcji węgla, co jest podstawą planu Marshalla. W opracowaniu planu pomógł Niemcom niemiecki kopalni i urzędnicy związani z przemysłem. Plan składa się z trzech części.

1) Kady pracujący pod ziemią górnik otrzyma paczkę żywnościową.

2) Norma produkcji dla każdej kopalni będzie określona według najwyższej objęty produkcji, osiągniętej w czasie czterech tygodni, a jeżeli w okresie od początku objęty produkcji.

3) Kopalnia, która wyśle największą ilość produkcyjną, będzie otrzymać paczkę „urodzajową” dla wszystkich pracowników i urzędników.

Paczka zawiera wówczas około 40 tysięcy kalorii. Paczki te będą rozdzielane natychmiast po ustaleniu że kopalnia osiągnie swój cel.

Poza tym gwarantuje się, że każdy górnik otrzyma pełną rękę 30000000 sztuk wszelkich dodatków, należnych według dotychczasowego systemu.

Część wahał ograniczenia, otrzymanych za dzień węgla, będzie przeznaczona przez anglo-amerykańskie zarządy wojenne na zakup za stalicę żywności i innych dóbr konsumpcyjnych dla górników.

Na podstawie systemu punktowego górnicy będą mogli nabycić te towary, przy czym asortyment będzie bardziej urozmaicony. Jony obywateli niemieckich będą mogli nabycić towary krajowe, które

6 statków z żywnością

przybyło do portów polskich

W okresie od 1 do 21 lipca nadeszło do portów polskich 6 statków z żywnością. Zawierają one 650 ton produktów zbożowych z dostaw UNRRA, oraz z zakupionych w Ameryce za wolne dewizy. 15751 ton żywności i produktów zbożowych, 350 ton produktów mlecznych.

Poza tym w drodze znajdowało się 14 statków, zawierających pasażerów z dostaw UNRRA oraz 49.106 ton różnych produktów zbożowych, pochodzących z własnych zakupów w wolne dewizy.

W transportach nadeszłych znajdowało się 6 421 ton żyta, 6000 pszennej 4.550 ton i pszenki owsianych 312 ton.

Należały w drodze znajdującej się 3.302 ton żyta, około 10 tys ton pszenicy, 36.302 ton maki oraz 1.700 ton innych produktów zbożowych.

Katastrofa kolejowa w Szwajcarii

ZURICH. — W czasie zdarzenia specjalnego pociągu, wiozącego znaczną liczbę robotników na schronisko narciarskie do kościoła w Einsiedeln, w którym znajduje się obraz „Czarnej Madonny”, z pasażerskim pociągiem elektrycznym. 10 osób po nielo śmiertel, a przeszło 30 doznało obrażeń.

Konferencja w Waszyngtonie z udziałem Belgii?

NOWY JORK. — W kołach waszyngtońskich oczekuje się, że konferencja w Waszyngtonie, w której uczestniczą Belgijscy ambasadori i amerykański podsekretarz stanu Lovell, zostanie odwołana. Wobec konferencji nie wydano oficjalnego komunikatu, ambasada belgijska w Waszyngtonie nie wyraża protestu.

Świadczy, że przedyskutowano by dynie różne zagadnienia interesujące oba strony. Konsulci amerykańscy wyrażają przypuszczenie, iż w czasie rozmowy ambasador belgijski poruszył sprawę udziału Belgii w przyszłej konferencji na temat podniesienia produkcji przemysłowej w Niemczech.

Lekarska w Indonezji

LONDYN. Agencja Reutera donosi z Singapuru, iż na spotkanie w Brukseli rząd holenderski zgodził się na wyłączenie dręgi lotniczej z Polowyku Madajskiego lekarstwa dla Indonezyjskiego Czerwonego Krzyża.

Banderowcy w Słowacji

likwidowani przez armię czechską

PRAGA. — Prasa czechosłowacka donosi, iż oddziały armii czechosłowackiej z rękami banderowców, ukrywających się w Słowacji.

Ostatnio doszło do większej walki w okolicach Nowej Wsi w czasie której kilkadziesiąt banderowców zostało zabitych, a kilkuset ciężko rannych.

30 tysięcy ton zboża

z mąkówek państwowych dla ludności

Zarząd państwowych młynów oznajmia, że w tym roku podlegają mąkowi państwowej.

Tulaczka żydów nie konczy się

PARYŻ. — 4500 nielegalnych imigrantów do Palestyny, którzy płyną z portów do Francji na 3-4 statkach brytyjskich, ma wyłowić we wiozek w jednym z portów francuskich w pobliżu Maragli. Fundamentem dla nich jest przygotowane.

Tajemnicze masowe „remonty”

zbada komisja specjalna

WARSZAWA (SAP). — W Warszawie, Łodzi i innych miastach zaobserwowano nagminne zamykanie sklepów pod pozorem „remontu”.

Komisja Specjalna podjęła dochodzenie czy w każdym takim wypadku chodził rzeczywisty „remont”. W razie stwierdzenia celowego uchylania się w ten sposób od kontroli władz podatkowych względnie od dystrybucji artykułów pierwszej potrzeby.

Dzień floty

uchodźczo

uroczystości ZSRR

MOSKWA. — W niedziele w całym Związku Radzieckim uroczystości będączone dzień marynarki wojennej. W Moskwie oraz we wszystkich portach i bazach morskich odbyły się defilady.

Min. sił zbrojnych wydał rozkaz do marynarki, w którym podkreśla zadanie marynarki radzieckiej w czasie wojny i wyraża nadzieję, by nadal stała na straży bezpieczeństwa ZSRR.

na terenie kraju, zawarł ostatnio umowę z Ministerstwem Aprowizacji na dostawę 30.000 ton żyta w ciągu miesiąca w tym w Brzo. Żyto będzie służyć na zapotrączenie reglamentowane ludności.

Przez szybki opiół i wczesną dostawę żyta z legarczynnych zbiorów, Żyła państwowych młynarstwo ziemskich zapoczątkowało swoją rolę w państwowej polityce aprowizacyjnej.

Wymiana handlowa Czechosłowacji ze stretem angloskim

PRAGA. — W Pradze toczą się obecnie rokowania między przedstawicielami anglo-amerykańskiej strony ukucyjnej w Niemczech i przedstawicielami rządu czechosłowackiego w sprawie rozpoczęcia wzajemnych stosunków handlowych między państwami.

70 tysięcy spekulantów

zanotowane w strze radzieckiej

BERLIN. W pierwszym roku zanotowano na terenie radzieckiej strony okupacyjnej 170.000 przypadków przekroczenia ustalonych przepisów. Na sprawdzenie czeka już 17.000 doniesień w tej sprawie.

I Szwecja ma Wody

strajkowe

SZTOKHOLM. — Szwedzi grożą nowym strajkiem żelaznym, który jest nie może zajść w skutecznym kierunku kraju.

Farmery ogólnie się podwyżki cen produktów rolnych, które wyrównałyby dotychczasową cenę następują w Szwecji od czasu wojny.

Górnicy z Francji zjeżdżają do Polski

Z Francji przybył zastęp do Polki transport 500 górników. Plan repatriacyjny przewiduje 3 transporty górników i robotników z Francji.

Z Rumun przybyło 605 osób (tłumaczył redakcyjnie) PCK

Wzrost gospodarczy podbudowany siłą materialną

Jedną z charakterystycznych cech polskiej gospodarki powojennej jest połączenie w czasie tego rozmachu biogospodary wzrostu: odbudowy i przebudowy. Z faktu tego wynika szereg konsekwencji, decydujących niejednokrotnie o szczytach naszej go obecnego modelu ekonomicznego, jako istny punkt wyjścia na określonym etapie. Zgarnięcie przebiegu rewolucyjnego przemian z tempem odzwierciedla materialny podskok wala narodowego jest w tych warunkach oczywistym konsekwencją.

Dotychczasowe zagadnienia przy budowy i sągadenia odbudowy jako dwa oddzielnych proble-

mów uniemożliwiają stworzenie spójnego zrobiecia zjawisk, ... składających się na dialektyczność. Rozwiązanie takiej błędnej postawy jest brakiem jednolitej w ocenie aktualnej sytuacji i w planowaniu przyszłych działań teoretycznej konstrukcji od zregulowania nurtu życia w jego najistotniejszych przyśwawach.

PROBLEMATYKA OKRESU WSTĘPNEGO

Rządy ludowe w Polsce, kolejno od PKWm przez Rząd Tymczasowy do Rządu Jhrudoci Narodowej, stawaly wobec problematyki gospodarczej o bardzo wielu

aspektach, wobec zagadnień niezwykle trudnych do rozwiązania. Kraj był w ruinie. Wojenne zniszczenia materialne szlugaly miliony ludzi, a wiele przedsiębiorstw, budowl i ośrodków przywrócić. Jednocześnie zadaniem koniecznością przygotowania podstawowych reform i zrealizowania programu przebudowy ustrojowej.

Revolucyjna nagłość musiała w niejednym wypadku do improwizacji, do tworzenia tymczasowych tam organizacyjnych dokonywanych przemiany. Elementy kluczy operowały odradzając się z życia gospodarki, były bardzo nieliczne, opierały się często na mośi ludzkiej, a nie na rzeczywistych aktywach. Katastrofalnie braki w zarządzaniu produkcją i w zapożrzeniu surowcowym, wywoływały trudności, wstrząsające słabym gmachem naszego gospodarstwa.

Wielkie zagadnienia przez wyrolowanie kryzysu same stały się stwarzają jednak możliwości uspokojenia wszystkich potrzeb przez każdego pracownika. Jego dokonano, molo bieżące, stopniowy wzrost produkcji artykułów, przemierzających do masowej konsumpcji oraz w innych za krótszym wyliczeniem, składających się wa całość gospodarki na rodzowy.

FRONTY REWOLUCYJNEJ WALKI

Upracochnienie władności gruntowej przez akt reformy, między plebiscytem przemiany z tak przywytanych kapitalistów przez na-

ciomnialicę wielkich i średnich zakładów, otworzyły drogę do dalszych przemian i do kształtowania się szarydów nowego polskiego modelu gospodarczego. Równoległa a tym, polegająca odbudowa warstwowej, dająca bod do podjęcia walki na froncie produkcji. Problem walki z drożyzną i spekulacją, która przyniosła olbrzymi udźwię społeczeństwu, jest zgodnym dziełem odcinka ogólny walki o rozdział dóbr konsumpcyjnych. — Czynniki społeczny, biorący w niej udział, stwarza w ten sposób rębca. Jedną z elementów walki, przeliczamy!

Tadeusz Salcman

Przebieg PRASY

Do kampanijnej holoty...

Rozmatorni epikonalne, nie potępiają. Jeśli danielone jestych w czasie wojennym, trwały Komunisty Specjalne, następuje „wywołanie” atak spekulacyjnych i drożyzny. Gdy epikulacja twowata domnieja po lipcach, rozchodzą „polityczną” szeregowa nielegalna, obywateli tytułem odwoły. Trzecim działaniem spekulacji politycznej są uwaszenie kawierami wszystkich miast. Jeśli Warszawa ma swoich „chłopów z szarydów”, to Kraków ma swoich spekulatorów i od „ciekiego przemysłu kultury”. Katowice znowu w górnikach z „Marago” czy „Pestrelki”. Oczywiście działają siłomocno, zawierniamy poruczenia swego funkcjonariusza B. Dostrowicki, piernaczki i cięty, drukując na smaczek „Nowin Litewskich” uwaga, która podległa w skrocie:

Przebieg po kilku tygodniach obywateli, zawierniamy poruczenia swego funkcjonariusza B. Dostrowicki, piernaczki i cięty, drukując na smaczek „Nowin Litewskich” uwaga, która podległa w skrocie:

Przebieg po kilku tygodniach obywateli, zawierniamy poruczenia swego funkcjonariusza B. Dostrowicki, piernaczki i cięty, drukując na smaczek „Nowin Litewskich” uwaga, która podległa w skrocie:

Z naszego stanowiska

Trudności aprowozacyjne rozwiążemy

Kierownym zagadnieniem ostatnich tygodni walki organizacyjnych, a przede wszystkim tych, które braly udział w wojnie, jest sprawa wyzwalenia ludności. Znaczenia wojenne obywateli są na poziomie rolnictwa i produkcji artykułów żywnościowych w ogóle bardzo dobitnie. Niewet kraje, które w normalnych warunkach wyrobiliby w przemyśle, w naszym kraju wybitni wyrobili, jako Polska, dzięki za skłanianie na sprawnym artykułach żywnościowych z zagranicy.

Na ostatniej międzyzakładowej konferencji sztabowej, która zwoławana odbyła się w Paryżu, wstąpił nastole, że najbardziej potrzebny krajów obywateli, z wyjątkiem Związku, Argentyna i Australia) wynosić 82 miliony ton. Najbardziej za potrzebawane krajów deficytowych wynosić 60 miliardów ton. Po wyliczeniu pozostały niedobór w liczb 18 miliardów ton.

W tym stanie rzeczy konferencja stała na stanowisku, że jedynym sposobem na wyważenie równowagi, z zainicjowaniem w krajach deficytowych, które obywateli, w naszym kraju, jest podjęcie ataku o zwiększenie wywozu kosztom sztabowej sta sprawa stała na celu bawiatwie i przemysłu.

Zamknięcie produkcji bitya czy wódek jest tylko drobnym uzupełnieniem w krajach eksportujących, z zainicjowaniem w krajach deficytowych może nie powołanie wplynie na możliwość zbalansowania bilansu.

Bezwarunkowe krajom deficytowym „odpowiednich” ilości sztab przysiężnym wybitnie w tym uchwili nie odwołania przedłożenia, w naszym kraju, z wyjątkiem Argentyny, z wyjątkiem Związku, Argentyna i Australia) wynosić 82 miliony ton. Najbardziej za potrzebawane krajów deficytowych wynosić 60 miliardów ton. Po wyliczeniu pozostały niedobór w liczb 18 miliardów ton.

Kierownym zagadnieniem ostatnich tygodni walki organizacyjnych, a przede wszystkim tych, które braly udział w wojnie, jest sprawa wyzwalenia ludności. Znaczenia wojenne obywateli są na poziomie rolnictwa i produkcji artykułów żywnościowych w ogóle bardzo dobitnie. Niewet kraje, które w normalnych warunkach wyrobiliby w przemyśle, w naszym kraju wybitni wyrobili, jako Polska, dzięki za skłanianie na sprawnym artykułach żywnościowych z zagranicy.

Na ostatniej międzyzakładowej konferencji sztabowej, która zwoławana odbyła się w Paryżu, wstąpił nastole, że najbardziej potrzebny krajów obywateli, z wyjątkiem Związku, Argentyna i Australia) wynosić 82 miliony ton. Najbardziej za potrzebawane krajów deficytowych wynosić 60 miliardów ton. Po wyliczeniu pozostały niedobór w liczb 18 miliardów ton.

W tym stanie rzeczy konferencja stała na stanowisku, że jedynym sposobem na wyważenie równowagi, z zainicjowaniem w krajach deficytowych, które obywateli, w naszym kraju, jest podjęcie ataku o zwiększenie wywozu kosztom sztabowej sta sprawa stała na celu bawiatwie i przemysłu.

Zamknięcie produkcji bitya czy wódek jest tylko drobnym uzupełnieniem w krajach eksportujących, z zainicjowaniem w krajach deficytowych może nie powołanie wplynie na możliwość zbalansowania bilansu.

Bezwarunkowe krajom deficytowym „odpowiednich” ilości sztab przysiężnym wybitnie w tym uchwili nie odwołania przedłożenia, w naszym kraju, z wyjątkiem Argentyny, z wyjątkiem Związku, Argentyna i Australia) wynosić 82 miliony ton. Najbardziej za potrzebawane krajów deficytowych wynosić 60 miliardów ton. Po wyliczeniu pozostały niedobór w liczb 18 miliardów ton.

„Znow jakiegoś znajome i nieznanego niedzielnego demokratki” ma nowo szarydów i mi głowę wawa, parciem jednych, łaciem powolnie drożyzny, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

„Znow jakiegoś znajome i nieznanego niedzielnego demokratki” ma nowo szarydów i mi głowę wawa, parciem jednych, łaciem powolnie drożyzny, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

„Znow jakiegoś znajome i nieznanego niedzielnego demokratki” ma nowo szarydów i mi głowę wawa, parciem jednych, łaciem powolnie drożyzny, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

„Znow jakiegoś znajome i nieznanego niedzielnego demokratki” ma nowo szarydów i mi głowę wawa, parciem jednych, łaciem powolnie drożyzny, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

„Znow jakiegoś znajome i nieznanego niedzielnego demokratki” ma nowo szarydów i mi głowę wawa, parciem jednych, łaciem powolnie drożyzny, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Obywateli! postępowalicy i szarydowa, a zwłaszcza w Marcu, w Puch są w „Kopciuszki”, w „Arabie”, w „Wajaskawej”, w „Arakodzie”, w „Dongu”, w „Mimontnie”, we wszystkich krajach i kawieriankach i — w całym tym dziedzińskim, szarydowym „Kanaletki” swoich głodnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Obywateli! postępowalicy i szarydowa, a zwłaszcza w Marcu, w Puch są w „Kopciuszki”, w „Arabie”, w „Wajaskawej”, w „Arakodzie”, w „Dongu”, w „Mimontnie”, we wszystkich krajach i kawieriankach i — w całym tym dziedzińskim, szarydowym „Kanaletki” swoich głodnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Obywateli! postępowalicy i szarydowa, a zwłaszcza w Marcu, w Puch są w „Kopciuszki”, w „Arabie”, w „Wajaskawej”, w „Arakodzie”, w „Dongu”, w „Mimontnie”, we wszystkich krajach i kawieriankach i — w całym tym dziedzińskim, szarydowym „Kanaletki” swoich głodnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Obywateli! postępowalicy i szarydowa, a zwłaszcza w Marcu, w Puch są w „Kopciuszki”, w „Arabie”, w „Wajaskawej”, w „Arakodzie”, w „Dongu”, w „Mimontnie”, we wszystkich krajach i kawieriankach i — w całym tym dziedzińskim, szarydowym „Kanaletki” swoich głodnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Obywateli! postępowalicy i szarydowa, a zwłaszcza w Marcu, w Puch są w „Kopciuszki”, w „Arabie”, w „Wajaskawej”, w „Arakodzie”, w „Dongu”, w „Mimontnie”, we wszystkich krajach i kawieriankach i — w całym tym dziedzińskim, szarydowym „Kanaletki” swoich głodnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Pa ce to gładzenie, że w Ale jako leżalniczkowych szarydów „Kopciuszkiem”, „Anzole” kopie się od milicyjnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Pa ce to gładzenie, że w Ale jako leżalniczkowych szarydów „Kopciuszkiem”, „Anzole” kopie się od milicyjnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Pa ce to gładzenie, że w Ale jako leżalniczkowych szarydów „Kopciuszkiem”, „Anzole” kopie się od milicyjnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Pa ce to gładzenie, że w Ale jako leżalniczkowych szarydów „Kopciuszkiem”, „Anzole” kopie się od milicyjnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Pa ce to gładzenie, że w Ale jako leżalniczkowych szarydów „Kopciuszkiem”, „Anzole” kopie się od milicyjnych szarydów i odciekowych plam, „dziakalnym kamienikiem” i czwartej, uładow, szarydów tomlu szarydowa, tymi kto chce, bytem tylko utrzymać, że to jeszcze nie koniec, a wzięcia, że to jest czas na kunię. Należący zębując, mał parcie, nie, że ruinę, że ruszy i zagnęta — in nie to, co jutro, ale to, co dopiero będzie. No, i w agnie Nagasaki i Hiroshima. Wypałyło to wspaniale, małe, obrzydzenie i niechęć do życia, z tego rodzaju zbłądani.

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

Doprawdy nie po raz pierwszy odchodziła tu się zarysów. Wielką wagę historyczną posiadała

POLSKO-SZWAJCARSKA FABRYKA CZEKOLADY „SUCHARD” S. A. POD ZARZĄDEM PAŃSTW.

przetarg nieograniczony

PRZETANSZPORTOWANIE KOTŁA PAROWEGO Z ŁOMZY DO KRAKOWA

Transport obejmuje:

- 1) Dostawa do stacji kolejowej.
- 2) Załadunek na wagon.
- 3) Konwojowanie.
- 4) Wyładunek w Krakowie.
- 5) Przewóz na teren fabryczny.

Tonaż kotła 38 ton.

Termin składania ofert do dnia 10 VIII 1947 r.

Zastrzeżenie wolny wybór oferenta, uniemożliwienie częściowe lub całkowite przetargu bez podania przyczyn.

Oferty nieprzejrzyste pozostają bez odpowiedzi.

kr-709

PERIFUMERIA

S. Szarek

KATOWICE, 3-go MAJA 18 — Tel. 321-65

połeca Artykuły Perfumeryjno-Gospodarcze oraz mydła i świeczki stałe na składzie.

Poszukujemy

garści murarzonej na 2 samochody ciężarowe. Oferty prosimy kierować: Państwowemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu 5, Chorzów II ul. Bytomska 22 tel. 411-51 (4255)

PRACA

POTRZEBA kilkunastu murarzy i cieleń do pracy przy budowie szkoły przy ul. Ostrogskiej w Sosnowcu. Płaca według stawek umowy znowelizowanej przez Zarząd Miejski lub akordowa, ewentualnie także premia za wydatną pracę. Zgłoszenia na miejscu budowy. Przyjeżdżać mogą również technicy budowlani i drogowi w Zarządzie Miejskim w Sosnowcu, Wydział Techniczny. (3444)

Murarstwo Kosmetyczno-Perfumeryjne

H. & R. Mitaszewski

Kraków

ul. Św. Filipa 3, telefon 567-14

połeca wszelkie kosmetyki i wody kłopotowe (kr-545)

UNIEMOŻLIWIENIA

UNIEMOŻLIWIENIAM zgubione po stwierdzeniu zgłoszenia handlu Przem. 13 a-82-48 Nr rejestr. 501-40 z dnia 6. 2. 46 z zastrzeżeniem rejestracji B. K. U., na nazwisko Piotrów Józef, zam. Chorzów II, ul. Sielmańska 14. (3642)

PRACY POSZUKUJĄ

REPATRIANT, zdembolizowany żołnierz Armii Polskiej na Wschodzie, władający kilkoma językami, posiadający prawo jazdy samochodowy i kilkanaście praktyczną poszukiwaczy w tym zawodzie względnie biurowej pracy. Oferty Księgarnia „Wiedza” Chorzów, Siemkiewicza 1 pod „Leonard”. (1642)

UNIEMOŻLIWIENIAM zgubione po zwołaniu na sprzedaż gazet. Siastak Jan Katowice. (3706)

ZMIANA

ZMIENIAMY nowe oryginalne amerykańskie opony o wymiarach 900X20, na opony nowe ewentualnie w b. dobrym stanie o wymiarach 325X16, 330X16, 600X16 (PAP). (3280)

NUFNO-SPRZEDAŻ

ELEKTRO - Radio - Motor J. Stawski i S-ka. Gliwice, ul. Zwycięstwa Nr 3. Telefon 15-62. Połeca polskie płyty gramofonowe w dużym wyborze. Wyłączna sprzedaż na Gliwice i powiat. Wyznaczenie meandrowe dla szosy i boks sportowych, oraz artykuły radiowe, elektrochemiczne, fotograficzne i rekreacyjne. Uwaga: fachowa naprawa aparatów radiowych. (1849)

RÓŻNE

OSIEDLENIE 3-ga w Katowicach, ul. Powiatowa nr 88, dr. Nawrocki, dentysta. (3707)

BUTELKI APTECZNE, piwne, bordowki, do szarych, szarych: Hurtownia Polcja Pastwa, Katowice, Andreja nr 8 tel. 337-00. (488)

KUPNO, sprzedaż i naprawa sprzętu radiotelefonowego „Radio Centrum”, Bielsko, Karłowicza B. (1438)

SZAFKI blaziane ubranowe, niszczące, wszelkiego rodzaju, niszczące, dostarcza „Labor”, Katowice, ulica 5-go Maja 23. (5541)

FABRYKA KAFELI Jan Liszy Chorzów Krzywżowa 12 tel. 401-76, specjalność białe kafelki. (3754)

Dyrekcja Lasów Państwowych

w Bytomiu, ul. o. Wrocławska 16

poszukuje:

3 kierowników tartaków

z przygotowaniem teoretycznym i praktycznym.

POLSKO-SZWAJCARSKA FABRYKA CZEKOLADY „SUCHARD” S. A. POD ZARZĄDEM PAŃSTW.

przetarg nieograniczony

WYKONANIE OBMURZA KOTŁA PAROWEGO POW. 12 w DZIWIEMIEKSI W G. WYKONANIE SZCZĄSZCZYNIA DOZORU KOTŁÓW

Siepy kosztorys wyda zainteresowanemu Biuro Techniczne Fabryki.

Termin składania ofert przetargowych do 30 VIII 1947 r.

Zastrzeżenie wolny wybór oferenta, uniemożliwienie częściowe lub całkowite przetargu bez podania przyczyn.

Oferty nieprzejrzyste pozostają bez odpowiedzi.

kr-710

POLSKO-SZWAJCARSKA FABRYKA CZEKOLADY „SUCHARD” S. A. POD ZARZĄDEM PAŃSTW.

przetarg nieograniczony

WYKONANIE BUDYNKU KOTŁOWNI

Siepy kosztorys zainteresowanemu wyda Biuro Techniczne Fabryki.

Termin składania ofert do 30. VIII 1947.

Zastrzeżenie wolny wybór oferenta, uniemożliwienie częściowe lub całkowite przetargu bez podania przyczyn.

Oferty nieprzejrzyste pozostają bez odpowiedzi.

Konstrostal

BIURO KONSTRUKCYJ STALOWYCH

GLIWICE, UL. JASKÓŁCZA 11, — TEL. NR 44-72

produkuje przyczepy kretaliskie „lela” oraz urządzenia transportowe jak śmigły, suwaki, mosty jelekcyjne i urządzenia budowlane, np. windy towarowe, windy osobowe itp. — paszportowa remonta maszyn, kotłów parowych, motorów samochodowych, aparatów przelazynowych itd. Firma zatrudnia wykwalifikowanych fachowców, projektantów, oraz udziela fachowych porad technicznych. (3707)

ROZWOJ SPOŁDZIELCZO

SCi, to demokratyzacja gospodarcza Polski.

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH

Mieczysław Studencki KATOWICE

ul. Stawowa 5, telefon 3800/3487

Stawowa 5, telefon 3800/3487

Stawowa 5, telefon 3800/3487

ROZWOJ NIEOGRANICZONY

na wykonanie oświetlenia w fabrycznym blasku mieszkaniowym.

Siepy kosztorys oraz wszelkie informacje otrzymać można w polcuju Nr 72 administracji fabrycznej.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie oświetlenia w fabrycznym blasku mieszkaniowym” należy składać w terminie do dnia 5 sierpnia br. godz. 12-tej.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12:30 w pokoju nr 722 w budynku administracji fabryki. Do ofert należy dołączyć kwit na wpłacone na konto nr 82 w BGK w Katowicach wadium w wysokości 1 proc. sumy określonej oraz odjąć karty rejestracyjne i odpis uprawniający do wykonania wymienionych robót. Fabryka zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta, zwiększenie lub zmniejszenie robót jak również uniemożliwienie przetargu bez podania powodów.

PAP (5254)

OGŁOSZENIE

Zjednoczenie Przemysłu Materiałów Ogniotrwałych poszukuje:

inżyniera-murznika

z uprawnieniami wykonywania planów górniczych.

Zgłoszenia osobista z dokumentami stwierdzającymi uprawnienia w Dziale Personalnym, Gliwice, ul. Dubois 16. (PAP) (3283)

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWE W OKOLICACH KATOWIC POSZUKUJE OD ZARAZ

1) KIEROWNIKA Doma Kultury

2) Dyrygenta orkiestry

kwifikacje:

- a) wyższe wykształcenie, najchętniej pedagogiczne
- b) wykazać się zawiadzeniem takiej lub podobnej pracy
- c) 2 najchętniej byłego dyrygenta orkiestry wojewódzkiej

Reflektuje się tylko na pierwszorzędne sily fachowe. Warunki pracy i płacy do omówienia. Podania wraz z życiorysem i fotografią należy kierować do PAP Katowice, ul. Jana 11 pod „Kierownik Dyrygent”. (PAP) (3278)

PRZEMYSŁ KONFEKCYJNY

WUKA

SP. z OGR. ODP.

ZABRZE, UL. WOLNOŚCI 299 — TEL. 40-76

wykonuje dla instytucji państwowych samorządowych, firm prywatnych i szeregów robotniczych: BIELIŻNIE MESKA, DAMSKA I DZIECIANIA, BIELIŻNIE POSCIELOWA, UBRANIA ROBOCZE, KOMBINEZONY, PŁASZCZE LETNIE I KURTKI (3282)

Wszelkie druki do ksigowictwa prebitkowiec stałe na składzie we firmie

E. ALBIŃSKI I SKA

KATOWICE, SŁOWACKIEGO 16 — Tel. 335-85

Wyłączne przedstawicielstwo na woj. śl.-dabr. firmy

Perfecta

(3851)

WARSZTATY ELEKTROMECHANICZNE

Y. SZMIDT

SZOPCIEŃCIE, 3-go MAJA 6 — TEL. 242-30

Produkcja i naprawa silników, transformatorów, wzmocniaczy. Kompleksne urządzenia megalonowe. Wszelkie prace mechaniczne. (3256)

Władysław Kuza

produkty „Katol”

KATOWICE, UL. KOPERNIKA 12 — TEL. 332-38

PROSZEK I PŁYN OWAODROBIAJĄCY „K A T O L” (3416)

SWIATŁO SIŁA

Kapocjonawany Zakład Elektrocielewniczy

inż. R. Fiedler

Wykonuje instalacje sily i światła

sprzedaż materiałów elektrocielewniczych i radiowych

KATOWICE, UL. DYREKCYJNA 3 — TEL. 368-98 (3242)

Witold Kryślak

ARTYKUŁY MIESIĄC — SUKNA

KATOWICE, UL. DASEŃSKIEGO 7 — TEL. 311-60 (322)

St. Barwik — Jan Bujak i Ska

APARATY FOTOGRAFICZNE, OPTYKA I PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA KATOWICE, RYNEK 4

Kupuje wszelkie artykuły fotograficzne. (3230)